
 

構造計算ソフト入力データ作成上の注意点について 
<  SS3：BUS-5：BUILD 一貫：SEIN la CREA  > 

講習会のご案内 
 

主催：ＮＰＯ法人 静岡県建築技術安心支援センター 
 

後援：(社)静岡県建築士事務所協会 

後援：(社)日本建築構造技術者協会中部支部静岡部会 

建築 CPD 情報提供制度対象講習会(予定) 
 

 

 

 

 次第に寒くなってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

この度、標記講習会を企画しました。ご多忙中の事と存じますが奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

・日  時  平成２４年１２月１４日(金) 13:30 ～ 17:00 定員 60名 

                     (13:00受付開始) 

 

・場  所  静岡市産学交流センター   大会議室（ペガサート７階）  

静岡市葵区御幸町 3-21  

   tel：054-275-1655(代)   

 

 

・内  容  2007年の法改正以降、構造設計者には今まで以上に責任が求められ日々の研鑽がますます重要と 

なっております。ＮＰＯ法人 静岡県建築技術安心支援センターでは職能研鑽の場として講習会 

を行なっておりますが、今回は“構造計算ソフト入力データ作成上の注意点について”としまし 

て、一般的に多くの構造設計に用いられております構造計算プログラム＜SS3：BUS-5：BUILD一貫 

：SEIN la CREA＞を取り上げ、日頃の適合性判定における質問事項等を織り交ぜながら一貫計算 

ソフトの入力データを作成する際に注意したい点やデフォルト値の扱い等について、皆様と一緒 

に再確認を行なう機会を設けました。主として中堅・若手の構造設計者を対象としております。 

 

 

・受講料     無料 定員になり次第締め切りとします。 尚、ご使用のソフトの解説書をお持ちください。 

 

下記をご記入の上、１１月３０日(金)迄に返信(E-Mail または FAXにて)をお願いいたします。 

 

返信先：ＮＰＯ法人 静岡県建築技術安心支援センター 

E-Mail： webmaster@skgass.jp 

                                                                    FAX    : 054-221-0565 

標記講習会に参加を申し込みます。 

 

勤 務 先                                                                                   

 

住  所                                    TEL                    

                  （○を付けてください。） 

 氏  名                              ・後援団体(士事協 JSCA会員) ・一般参加  

会場 


